Проект

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«______»_______________ 2023 г.       №___________

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа – город

Волжский Волгоградской области

В целях приведения Устава городского округа – город Волжский Волгоградской

области в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Волжский

Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского округа – город Волжский

Волгоградской области, принятый постановлением Волжской городской Думы

Волгоградской области от 27 мая 2005 года № 137/1 «Об утверждении Устава городского

округа – город Волжский Волгоградской области в новой редакции» (с изменениями

от 28 мая 2010 года, 23 июня 2011 года, 3 июля 2012 года, 18 февраля 2013 года,

10 июня 2013 года, 16 августа 2013 года, 27 июня 2014 года, 28 ноября 2014 года,

29 мая 2015 года, 30 марта 2016 года, 3 февраля 2017 года, 14 июля 2017 года,

29 сентября 2017 года, 26 января 2018 года, 6 июля 2018 года, 1 марта 2019 года,

23 сентября 2019 года, 14 февраля 2020 года, 29 мая 2020 года, 05 февраля 2021 года,

19 марта 2021 года, 23 апреля 2021 года, 16 июля 2021 года, 29 октября 2021 года,

23 декабря 2021 года, 27 мая 2022 года, 23 декабря 2022 года, 31 марта 2023 года,

7 июля 2023 года, 28 июля 2023 года):

1.1. Статью 22 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Глава городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3–6 статьи 13 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

 2

1.2. Статью 28 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Депутат Волжской городской Думы освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае если несоблюдение таких ограничений, запретов

и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями

3–6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2. Главе городского округа – город Волжский Волгоградской области в порядке,

установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение

на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Волгоградской области в течение 15 дней со дня принятия.

3. Главе городского округа – город Волжский Волгоградской области опубликовать

настоящее Решение в газете «Волжский муниципальный вестник» в течение 7 дней со дня

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Волгоградской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом

акте о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа – город Волжский

Волгоградской области в государственный реестр уставов муниципальных образований

Волгоградской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования после

его государственной регистрации.

Глава городского округа –                                                   Председатель Волжской

город Волжский                                                                    городской Думы

Волгоградской области                                                        Волгоградской области

_____________________И.Н. Воронин                              ____________________С.Н. Аксенов